

**Reconstructia acoperisului si
consolidarea cladirii Casei de
Cultura din satul Risipeni,r-ul
Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5
Casei de Cultura.Lucrari generale de constructie. (Demontari).**

Valoarea de deviz 565 311,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	466,031	57,66	26 871,36
2.	7123010010200	Betonist	h-om	635,500	57,66	36 642,93
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	373,700	57,66	21 547,53
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	103,598	57,66	5 973,47
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1 051,722	57,66	60 642,29
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	888,496	57,66	51 230,68
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,930	57,66	53,62
8.	7422010060100	Timplar	h-om	79,040	57,66	4 557,45
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,400	57,66	4 059,26
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 109,649	57,66	121 642,38
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,620	57,66	35,75
		Total manopera				333 256,72

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,622	0,01	0,20
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,031	16,00	0,50
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,025	14,35	0,36
4.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	259,500	0,50	129,75
5.	4100116202806	Apa	m3	37,963	0,01	0,37
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	142,560	0,01	1,43
		Total materiale de construcții				132,61

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,820	10,00	348,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	75,209	10,00	752,09
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	288,708	10,00	2 887,08
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,320	350,00	2 912,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,155	35,00	5,42
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,640	250,00	12 160,00
		Total utilaje de construcții				19 064,79

Total	lei	352 454,12
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	74 982,76
Transport	10 %	13,26
TOTAL		427 450,14
Cheltuieli de regie	7 %	29 921,51
TOTAL		457 371,65
Beneficiu	3 %	13 721,15
TOTAL		471 092,80
TVA	20 %	94 218,56

Total deviz:

565 311,36



Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)